
Østbirk Idrætsforening 

 

Referat af bestyrelsesmøde den 12.12.2012 

 
Deltagere fra udvalgene: Håndbold (Christina, Steen, Birthe) Gymnastik (Helle og Hanne), 

Petanque (Else og Thorkild), Tennis (Kis) og Løb (Mette og Lone)  

Afbud fra fodbold, atletik, cykling og badminton – dart ? 

Deltagere fra bestyrelsen: Torben B, Torben P, Poul, Kirsten og Gudrun (ref) 

 
Dagsorden: Behandling: Ansvarlig for 

opfølgning: 

Nyt fra bestyrelsen Afbud fra flere grundet flytningen af mødet, hvilket 

havde været nødvendigt grundet dobbeltbooking. 

3 af bestyrelsesmedlemmerne har deltaget på 

Conventus-kursus, og der er nu investeret i dette 

program til erstatning for Foreningspakken, der 

lukker pr. 31.12. 

 

Conventus Gudrun orienterede om det oplæg til instruks for 

administration af tilmelding- og medlemsmodulet i 

Conventus, som hun og Kirsten har udarbejdet med 

det formål at have klare linjer for, hvem der har 

ansvar for hvad, og hvornår der skal ageres i 

forhold til tilmeldinger til hold. 

Oplægges vedlægges til orientering – kommentar 

kan meldes tilbage, så en endelig formulering kan 

være på plads, når bestyrelsen har endelig 

godkendt. 

Det er planen straks i det nye år at holde et kursus 

for 1-2 fra hvert udvalg, så vi får godt begyndt på 

det nye program og forhåbentlig undgår maget af 

det bøvl, der har været med det gamle system. 

 

 

 

 

 

 

Kirsten og 

Gudrun 

 

 

 

 

Torben 

Træner-lederfest 1. lørdag i februar = lørdag den 2. februar. 

Det arrangerende udvalg skal sørge for invitation, 

bestilling af mad, lave program for aftenen med evt. 

underholdning. 

Der er et beløb på 190 kr pr deltager til rådighed. 

Mette og Lone fra løbeafdelingen vil høre 

baglandet, om udvalget kan påtage sig opgaven i år. 

Giver besked til Torben. 

Maden ønskes indkøbt lokalt – 2 (-3) retters menu 

+ lidt drikkevarer inkluderet i prisen. Drikkevarer 

købes i hallen. 

 

 

 

 

 

Mette og Lone 

 



Der plejer at være 100-110 deltagere. Der kan være 

flere deltagere, og bestyrelsen håber udvalgene vil 

reklamere for festen bandt deres ledere og trænere. 

Årets leder Appellerede til at indsende emner, som har gjort sig 

fortjent til at blive hædret som ”Årets leder”. 

Deadline 5. januar. 

Annoncen gentages i 8752 

 

Alle 

 

Gudrun 

Bordet rundt Håndbold: Er halvejs i sæsonen. Går forholdsvis 

godt. Omtalte en del problemer med ungdomshold 

– forældre- og leder problemer. Seniorafdeling 

kører fint, og 3 hold klar til oprykningsspil. 

Forholdsvis mange børn, og der er pæn tilslutning 

på alle hold.  

Problemerne i afdelingen har medført, at nogle 

udvalgsmedlemmer står af, så der skal nye i 

udvalget. 

Problemerne  gav anledning til en generel drøftelse  

En generel opfattelse, at det bliver sværere og 

sværere at skaffe frivillige, for forældrene stiller 

større og større krav. 

Vigtigt at man i udvalgene undgår, at forældrene 

tager magten. 

Formanden forslog afholdt et DGI har kursus i den 

slags problemstillinger. Dels konfliktløsning – dels 

hvordan man får trukket nye kræfter ind. 

Bestyrelsen inviterer snarest til et kursus – aktuelt i 

flere udvalg. 

Sponsorer-emnet også drøftet. Håndboldudvalget 

oplever at andre udvalg har været der først – 

oplever således, at sponsoremner ”bliver løbet på 

dørene”. Forslog at idrætsforeningen kontakter 

erhvervsnetværket i 8752 – samt at ØIF skaffer 

overblik over, hvor meget udvalgene skal bruge af 

sponsormidler – evt. lave et fælles sponsorfremstød 

med guld-, sølv – bronze-sponsor og på alle dragter 

skrive: sponseret af Østbirks erhvervsliv. 

Sponsorerne skal så profileres i hallen på skilte og i 

8752 og på hjemmesiden. Der skal dog stadig være 

plads til personlige sponsorater (til børns hold) 

Via en fælleskasse bliver ingen hold forgyldt, og 

det vil sikre en mere retfærdig fordeling. 

Den videre debat udsættes til næste fællesmøde. 

 

Tennis: Lukket sæsonen. Nu sker booking af baner 

via nettet – det fungerer fint. 

 

Gymnastik: Opstartsproblemer med at skaffe 

instruktører nok. Nogle hold er sløjfet og lagt 

sammen – har medført et hold på næsten 50 børn. 

Da et hold stod uden instruktør ved opstart, meldte 

to forældre sig til et team på 4 – det kører, men er 

ikke optimalt. 

 



Stor tilslutning på de enkelte voksen- og børnehold.  

 

Petanque. Fortsætter vinteren over. Godt 40 

medlemmer – Udvalget har konkluderet, at 

petanque er en sport for ældre. Det skal være en 

sport alle hygger sig med, og hvor der er plads til 

alle – både dem, der ville spille tit og i turnering, og 

dem der mest vil hygge.  

Der er behov for nyt tag – der undersøges pris, 

hvorefter udvalget vender tilbage. 

 

Løb: Mødes stadig hver tirsdag – deltagerantallet 

falder med temperaturen. 

Nytårsløbet gentages. Afdelingen har ca. 90 

medlemmer. Mange i opstarten, men efter 

sommerferien er det svært at få folk trukket i gang 

igen. 

I vintersæsonen løbes hver lørdag – en gang 

månedlig afslutning med rundstykker – en snes 

tirsdag i 10 graders frost – det mindste antal. 

 

Web: Tilbuddet om hjælp til kontingentindbetaling 

gav intet fremmøde. 

 

Cykling: Afdelingsmøde, hvor det blev besluttet at 

arbejde videre med en tur til Harzen i maj 

Eventuelt Fællesmøde i februar: onsdag 6. februar.  

 


